C o p i a  d i  r e g i s t r o [R]: ASV, Reg. Vat. 8, f. 165v, ep. 147.
Cfr. docc. *75, *76, *122-126, *136. Cfr. Introduzione testo corrispondente

alle note: 162-164.
E d i z i o n i : MIGNE, vol. 216, doc. CXLVII, col. 939.
R e g e s t i : POTTHAST, I, 4854, p. 423; SCANO, I, XLVII.

<Iohanni>1 episcopo et archipresbitero et .B. canonico Florentinis

Cum olim cives Pisani ad apostolice Sedis iura manus avidas
extendere cupientes dilectum filium nobilem virum iudicem
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137. 1 Giovanni da Velletri, cfr.: doc. 77 nota 1, e doc. 125.

Calaritanum2 qui ab Ecclesia Romana terram quam habet in Sar-
dinia in feudum tenere dinoscitur super quibusdam eiusdem terre
partibus coram potestate Pisana per suum sindicum convenissent
ac pro sue voluntatis arbitrio quasdam promulgari fecissent sen-
tentias contra eum in iuris apostolici lesionem. Nos, attendentes
quod idem iudex super hiis que a Romana tenet Ecclesia non nisi
sub Romano pontifice debuit conveniri, sententias ipsas tam-
quam a non suo iudice latas denuntiari fecimus irritas et inanes
ac inhiberi nichilominus civibus antedictis ne ipsarum occasione
prefatum iudicem de cetero molestarent. Nupera autem ad
audientiam nostram, eodem significante, pervenit quod dicti
cives uti volentes sententiis antedictis, nuntios suos in Sardiniam
postmodum transmiserunt ut per ipsos eorum possessionem
apprehenderent que ipsis per sententias adiudicata fuerant ante-
dictasb. Preterea .B. Caletanus3c Pisanus civis super fructibus
cuiusdam partis quam in Caleri se habere proponit coram recto-
ribus Pisanis in causam traxit nobilem memoratum eumque sibi
obtinuit condempnari. Ideoque discretioni vestre per apostolica
scripta mandamus quatinus nobilem sepedictum sententiarum
occasione dictarum non sinatis ab aliquo molestari, molestatores
quotiens ab eo fueritis requisiti per censuram ecclesiasticam
appellatione postposita compescentes. Quod si non omnes etcete-
ra, tu ea frater episcope etc., tu denique frater episcoped super te
ipso etcetera.

Datum Laterani, VI Kalendas Decembris, pontificatus nostri
anno sextodecimo.

*138
<1214 ca. – ante 1215 novembre 18>

<Innocenzo III, al momento dell’elezione al trono giudicale di Caglia-
ri di Benedetta di Massa, figlia del defunto Guglielmo di Massa, dispo-
ne che la donna si impegni a non alienare i castra del giudicato>.
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137. 2 Guglielmo di Massa, giudice di Cagliari, cfr. APPENDICE 2.
3 Unica attestazione conosciuta di questo personaggio.